MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ATOS LEGISLATIVOS E REDAÇÃO OFICIAL

PORTARIA N° 1.069

“Nomeia candidatos, habilitados nos Concursos
Públicos nºs 001 e 002/2012, para exercerem os
cargos efetivos que especifica”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARANAGUÁ, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido no
protocolado sob nº 72.887/2014, e de acordo com o inciso I do art. 11 da Lei
Complementar n° 046, de 11 de maio de 2006, (Estatuto dos Servidores
Municipais de Paranaguá) e a Lei Complementar nº 048/2006, e suas
modificações, a Lei Complementar nº 113/2011,

RESOLVE:

I – Nomear, em virtude de habilitação no Concurso
Público nº 001/2012, os candidatos abaixo relacionados para exercerem os
seguintes cargos efetivos:

a) Auxiliar Administrativo, Grupo “B”, Nível “N01”,
Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, com lotação na Secretaria
Municipal de Assistência Social;

Colocação Inscrição Nome
17º 820799 THARGUS FLORIANO MARIANO
18º 111146 ADRIANA APARECIDA CAMARGO REIS
19º 822657 CAMILA FORTUNATO
20º 816770 FRANCIELE ALVES LOPES
21º 824242 NILSON JOSÉ JULIÃO MIRANDA
22º 815760 ROSELENE CORREA RIBEIRO DE OLIVEIRA

b) Educador Social, Grupo “C”, Nível “N01”, Carga
horária de 40 (quarenta) horas semanais, com lotação na Secretaria Municipal de
Assistência Social;

Colocação Inscrição Nome
21º 111688 FABIANA SANTOS DE PAULO
22º 826675 MAGALI DE OLIVEIRA CABRAL
23º 822136 BEATRIZ DE LIMA NOGUEIRA
24º 814345 TACIR LUNAS
25º 815022 KARINA RODRIGUES POLICARPO
26º 826770 YAROSLAU DIATCHUK JUNIOR
27º 824776 VINÍCIUS MORAIS PRATES
28º 817582 NEIVA DAHLE BONALDI
29º 824400 GUSTAVO LUIZ MARCELINO PORTANERI
30º 826093 CELSO MEIRA JUNIOR
31º 823448 FRANCIELE BORBA MINANI
32º 111692 GLAUCE KELLI BEZERRA MARTINS
33º 811510 ROSANA SIMIÃO DA SILVA

MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ATOS LEGISLATIVOS E REDAÇÃO OFICIAL

2

c) Gestor em Cultura – Artes Plásticas, Grupo “H”,
Nível “N01”, Carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, com lotação na
Secretaria Municipal de Assistência Social;

Colocação Inscrição Nome
1º 823437 EDISA DE ATHAYDE COSTA E SILVA

d) Administrador de Empresas, Grupo “H”, Nível
“N01”, Carga horária de 30 (trinta) horas semanais, com lotação na Secretaria
Municipal de Assistência Social;

Colocação Inscrição Nome
7º 818815 MAICKON BARBOSA MOHR
8º 825561 LETTICIA CECY CORREIA

e) Psicólogo, Grupo Ocupacional “Especialista em
Saúde”, Classe “A”, Nível “SE001”, Carga horária de 30 (trinta) horas semanais,
com lotação na Secretaria Municipal de Assistência Social:

Colocação Inscrição Nome
7º 822294 ALINE ROGÉRIA DE LIMA
8º 825634 EVA CAROLINA GUIMARÃES
9º 815354 JANINA CELANT MIRANDA DA SILVA

10º 817264 RAFAELA MENDES SÓCCIO

f) Terapeuta Ocupacional, Grupo Ocupacional
“Especialista em Saúde”, Classe “A”, Nível “SE001”, Carga horária de 30 (trinta)
horas semanais, com lotação na Secretaria Municipal de Assistência Social:

Colocação Inscrição Nome
2º 811413 NATALI FERENS
3º 813382 FERNANDA ZELINSKI

II – Nomear, em virtude de habilitação no Concurso
Público nº 002/2012, os candidatos abaixo relacionados para exercerem os
seguintes cargos efetivos de Assistente Social, Grupo Ocupacional
“Especialista em Saúde”, Classe “A”, Nível “SE001”, Carga horária de 30 (trinta)
horas semanais, com lotação na Secretaria Municipal de Assistência Social:

Colocação Inscrição Nome
11º 11111111 EVELYN RAQUEL CARVALHO
12º 30500110 RENATA VICTÓRIA PONS
13º 30500060 CINTHIA RODRIGUES MACHADO
14º 30500017 JANAÍNA DE FARIAS ARANTES SILVA
15º 30500121 KAREN CRISTINE BAIA GONÇALVES
16º 30500190 GISELA CORRÊA DE ALMEIDA SFEIR
17º 30500062 MÉLINI ILAR COSTA DA SILVEIRA

MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE ATOS LEGISLATIVOS E REDAÇÃO OFICIAL

3

III – Os Nomeados terão 30 (trinta) dias, prorrogáveis
por igual período, para tomarem posse do respectivo cargo, observado o que
preceitua nos artigos 15 e 16 da Lei Complementar nº 046/2006, sob pena de
exoneração.

IV – Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

PARANAGUÁ, Palácio “São José”, em 20 de julho de
2015.

EDISON DE OLIVEIRA KERSTEN
Prefeito Municipal

ADRIANA MAIA ALBINI
Secretária Municipal de Administração